

Sprawozdanie miesięczne
z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
od uruchomienia Programu na dzień 30.04.2025 r.

Kod działania / poddziałania	Nazwa działania / typu operacji	Limit środków [zł]	Złożone wnioski				Zawarte umowy / wydane decyzje (czynne)*			Zrealizowane płatności					Limit środków [euro]
		ogółem	liczba	kwota [zł] ogółem	wykorzystanie limitu ogółem		liczba	kwota [zł] ogółem	wykorzystanie limitu ogółem	liczba różnych beneficjentów	kwota [zł]		kwota [euro]	wykorzystanie limitu ogółem	ogółem
1	Transfer wiedzy i działalność informacyjna	199 856 631,62	200	352 471 135,97	176,36%		85	205 040 324,72	102,59%	24	145 435 270,97	82 540 462,26	32 972 347,13	71,68%	45 999 757,00
1.1	Wsparcie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności		195	213 846 805,05			82	106 829 144,32		25	23 275 197,15	56 169 507,31	19 900 039,20		
1.2	Wsparcie na demonstrację i działania informacyjne		5	138 624 330,92			3	98 211 180,40		2	57 160 073,82	36 370 954,95	13 071 407,93		
2	Usługi doradcze, usługi z zakresu zarządzania gospodarstwem rolnym i usługi z zakresu	474 762 263,69	189	586 420 189,61	123,52%		131	489 335 000,31	103,07%	29	407 822 598,13	259 497 517,77	90 976 567,10	85,02%	107 000 519,00
2.1	Świadczenie kompleksowej porady dla rolnika		103	499 787 010,65			88	456 392 846,75		17	382 144 656,84	243 158 644,08	85 250 269,27		
	Świadczenie kompleksowej porady dla właściciela lasu														
2.3	Wsparcie na szkolenia doradców		86	86 633 178,96			43	32 942 153,56		12	25 677 941,29	16 338 873,69	5 726 297,83		
3	Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych	170 263 718,55	4 616	268 858 534,80			3 418	168 994 255,82	99,25%	10 669	147 842 232,04	94 071 905,74	33 636 419,04	86,24%	39 004 400,00
	Zobowiązania 2007-2013 i 2014-2020		4 417				3 318	32 331 688,76		10 601	31 705 413,50	20 174 049,66	7 301 940,17		
3.1	Wsparcie dla nowych uczestników systemów jakości		4 417				3 318	9 759 955,54		2 446	9 133 680,28	5 811 730,28	2 073 855,14		
	Zobowiązania 2014-2020														
3.2	Zobowiązania 2007-2013							22 571 733,22		8 305	22 571 733,22	14 362 319,38	5 228 085,03		
3.3	Wsparcie na przeprowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych		199	268 858 534,80			100	136 662 567,06		69	116 136 818,54	73 897 856,08	26 334 478,87		
4	Inwestycje w środki trwałe	17 096 296 202,72	128 668	35 946 484 631,89	210,26%		66 305	16 528 024 531,88	96,68%	49 064	13 046 710 656,84	8 521 334 080,27	2 931 606 135,43	75,37%	3 889 373 515,00
	Modernizacja gospodarstw rolnych		105 081	20 297 328 759,86	185,88%		55 013	10 349 967 961,89	94,78%	44 886	8 971 786 524,65	5 708 747 603,38	2 016 662 297,57	81,62%	2 470 933 224,00
	w tym obszar A-D		99 399	19 816 564 960,71	193,34%		53 544	10 230 554 948,59	99,82%	44 439	8 899 580 900,15	5 662 803 167,51	2 000 039 189,38	86,1%	2 323 401 907,00
	w tym obszar E		35	131 015,08	2,66%		428	31 031 441,60	88,33%	351	23 472 659,60	14 935 646,46	5 209 111,96	65,1%	8 000 000,00
	w tym obszar F		90 001	754,61	300,57%		1 041	88 381 571,70	98,17%	612	48 732 973,90	31 008 769,41	11 413 996,24	53,59%	21 300 000,00
4.1	Instrumenty finansowe			544 992 000,00											
	Inwestycje w gospodarstwach położonych na obszarach Natura 2000		4 681	805 486 735,70	196,67%		2 759	410 409 321,17	100,21%	2 580	402 386 027,53	350 121 511,43	90 171 410,91	98,12%	91 898 335,00
	Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych		11 999	984 510 347,78	179,31%		6 311	347 390 274,40	99,70%	5 163	433 742 102,84	401 619 071,32	97 398 435,20	77,92%	125 033 224,00
	Przetwórstwo i marketing produktów rolnych		5 846	11 101 473 104,86	369,90%		1 421	3 049 939 283,26	100,83%	1 057	2 541 095 986,18	1 616 899 368,36	570 655 698,28	83,09%	686 812 899,00
	Scalanie grup		234	2 189 936 393,76	120,90%		185	1 876 672 645,60	103,68%	56	687 455 991,83	437 428 246,72	154 256 253,01	36,47%	422 980 512,00
4.3	Zarządzanie zasobami wodnymi		827	477 749 000,03	124,67%		616	20 244 033,71	76,62%	24	6 518 278,49	2 462 040,46	2 669,91	91 745 321,00	
	w tym beneficjent - PGW Wody Polskie		24	152 650 722,06			9	64 529 365,00		1	1 121 827,00	713 818,51	268 540,28	0,91%	29 439 482,00
	w tym beneficjenci - gminy		803	325 088 477,97			607	229 116 680,56		23	9 122 206,71	5 804 459,98	2 193 500,18	3,52%	62 305 839,00
5	Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych i katastrof	451 552 298,05	11 645	846 612 861,54	187,49%		6 203	423 942 715,67	93,89%	5 355	398 013 931,16	252 479 248,98	88 188 632,50	87,28%	101 046 174,00
	Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej		9 862	716 187 926,85			5 555	389 147 917,09		4 796	364 637 199,80	231 241 637,29	80 464 468,73		
5.2	Inwestycje odwracające potencjał produkcji rolnej		1 783	130 424 934,69			648	34 794 798,58		566	33 376 731,36	21 237 611,69	7 524 162,77		
6	Rozwój gospodarstw i działalności gospodarczej	13 469 549 707,02	171 098	21 004 139 672,91	155,94%		120 970	13 283 401 327,91	98,68%	123 865	12 662 431 096,31	8 063 379 833,68	2 824 517 818,07	93,51%	3 020 575 831,00
	Premie dla młodych rolników		35 642	4 485 450 000,00	134,50%		25 962	3 317 300 000,00	90,54%	27 029	3 303 290 000,00	2 101 883 427,00	739 613 995,47	96,95%	747 471 231,00
6.2	Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej		31 827	5 629 400 000,00	188,93%		16 769	2 875 650 000,00	96,51%	17 374	2 763 680 000,00	1 758 529 584,00	608 554 262,82	92,01%	681 377 347,00
6.3	Restrukturyzacja małych gospodarstw		89 941	5 396 400 000,00	125,94%		71 036	4 263 160 000,00	99,47%	73 696	4 141 962 509,60	2 635 549 509,60	922 633 696,04	96,33%	957 752 603,00
6.4	Rozwój przedsiębiorczości - rozwój usług rolniczych		12 801	5 492 829 672,91	191,92%		6 602	2 828 173 830,51	98,82%	5 615	2 443 490 035,11	1 561 067 739,37	551 383 852,78	84,62%	651 677 793,00
6.5	Płatności dla rolników przekształcających mode gospodarstwa		10 249 581,12	887	10 115 497,40	98,69%	571	9 979 061,20	98,69%	570	9 979 061,20	6 349 673,71	2 332 100,96	97,30%	2 396 857,00
7	Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich	10 210 631 958,81	13 052	21 345 877 283,48	209,06%		6 813	10 516 707 580,31	103,00%	2 279	7 555 908 776,82	5 070 726 757,22	1 726 399 641,51	73,09%	2 361 951 634,00
	Budowa lub modernizacja dróg lokalnych		6 638	10 021 489 203,13			3 100	4 364 284 684,91		1 398	3 140 776 632,12	1 998 476 160,11	729 784 551,13		
7.2	Gospodarka wodno-ściekowa		4 423	9 876 353 797,78			2 566	5 315 127 923,03		1 447	3 633 517 972,70	2 574 909 507,89	821 281 532,94		
	Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne lub kształtowanie przestrzeni publicznej		1 538	944 294 693,05			859	532 739 785,41		633	488 275 811,22	310 689 895,14	109 055 887,72		
7.4	Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych		350	444 843 734,68			213	260 733 803,99		209	250 708 588,21	159 525 873,92	56 708 990,08		
7.6	Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego		103	58 895 854,84			75	43 819 382,98		75	42 629 766,57	27 125 320,16	9 568 679,64		
8	Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywności lasów	1 049 021 390,79	36 628	154 300 177,54	14,71%		31 982	1 075 010 222,19	102,48%	19 097	1 027 623 721,06	653 875 440,63	233 873 065,61	97,82%	239 089 060,00
8.1	Zalesianie i tworzenie terenów zalesionych		33 889	138 110 775,26			30 159	1 065 798 520,00		18 641	1 018 395 017,39	648 003 225,67	231 842 585,20		
	Zobowiązania z PROW 2014-2020		33 827	135 715 931,36			30 102	1 065 798 520,00		18 641	1 018 395 017,39	648 003 225,67	231 842 585,20		
8 - w tym:	Zobowiązania z PROW 2007-2013		162	2 394 843,90			57	419 307 000,00		9 478	419 580 599,50	266 341 915,22	95 446 732,19		
	Zobowiązania z PROW 2004-2006							531 671 520,00		7 907	484 644 575,70	308 378 987,00	110 300 448,34		
8.5	Inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska		2 639	16 189 352,28			1 823	9 211 702,19		1 357	9 228 703,67	5 872 214,96	2 030 480,41		
9	Tworzenie grup producentów i organizacji producentów	1 247 003 167,57	804	1 287 463 622,61	103,24%		772	1 287 463 622,61	103,24%	1 505	1 174 710 833,02	747 054 435,93	266 073 434,87	93,88%	283 416 420,00
	Zobowiązania 2014-2020		804				772								
w tym:	Zobowiązania 2007-2013							1 009 118 763,30		749	903 323 247,27	574 370 524,28	203 065 185,55		
	Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne	8 538 748 450,96	682 710	12 764 859,31	644,07%		644 067	8 608 981 742,11	100,82%	123 011	8 618 158 618,41	5 483 722 769,87	1 946 815 787,28	100,89%	1 929 684 058,00
10.1	Zobowiązania z PROW 2014-2020 i 2007-2013		638 749	604 898			604 898	7 841 239 311,45		115 613	7 973 637 662,82	5 073 615 726,97	1 801 563 569,15		
10.2	Zobowiązania z PROW 2014-2020 i 2007-2013		61 439	638 434 698,81			58 018	638 434 698,81		13 526	644 518 955,59	410 107 042,60	145 252 218,13		
	Zobowiązania z PROW 2014-2020		532 996				500 339	7 065 976 919,13		94 503	7 075 056 032,52	4 501 865 766,75	1 589 377 514,51		
10 - w tym:	Zobowiązania z PROW 2007-2013		149 714				143 728	1 542 904 822,98		57 610	1 543 056 469,09	981 828 931,31	357 427 708,41		
	Zobowiązania z PROW 2004-2006										44 116,80	28 071,51	10 564,36		
11	Rollnictwa ekologicznego	3 845 726 725,40	176 158	3 849 338 430,95	100,09%		169 559	3 849 338 430,95	100,09%	34 345	3 837 493 589,23	2 441 785 184,45	889 467 356,16	99,70%	872 068 117,00
11.1	Zobowiązania 2007-2013 i 2014-2020 - Płatności w okresie konwersji na rolnictwo ekologiczne		42 137	808 859 991,30			16 764	809 859 991,30		16 764	809 859 991,30	515 307 455,97	182 015 442,30		
11.2	Zobowiązania 2007-2013 i 2014-2020 - Płatności w celu utrzymania rolnictwa ekologicznego		148 107	3 039 698 614,06			143 821	3 039 698 614,06		33 252	3 027 643 152,16	1 926 487 728,48	687 451 913,80		
	Zobowiązania 2014-2020		135 378	3 288 300 000,00			129 599	3 288 300 000,00		24 043	3 276 287 097,12	2 084 699 856,50	739 568 834,55		
11 - w tym:	Zobowiązania 2007-2013		40 780	561 038 430,95			39 960	561 038 430,95		17 901	561 206 472,11	357 095 327,05	129 898 521,61		
13	Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami	12 482 271 699,78	7 142 229	12 475 945 573,18	99,87%		7 002 435	12 475 945 573,18	99,87%	1 099 862	12 511 945 573,18	8 468 422 188,90	2 818 760 855,71	100,16%	2 814 368 425,00
13.1	Płatności ONW		279 911	622 097 320,89			275 848	622 097 320,89		42 189	624 410 699,05	424 7			